

No. 12017/01/2012-Hindi
Government of India/ Bharat Sarkar
Ministry of Home Affairs/ Grih Mantralaya

New Delhi , Dated: 08 November , 2016

Notification

10 NOV 2016

S.O.----- In pursuance of sub rule (4) of Rule 10 of the Official Language (Use for official purposes of the Union) Rules, 1976 (as amended in 1987), the Central Government hereby notifies the following office of the Ministry of Home Affairs, wherein the percentage of the staff, having working knowledge of Hindi has gone above 80%

**Office of the Dy Inspector General Sashastra Seema Bal,
Centralised Training Center SSB, Sapri, P. O.- Jwalamukhi,
Distt- Kangra (HP)- 176031**



(R. K.Mitra)

Joint Secretary, Government of India

To

Manager,
Govt. of India Press,
Mayapuri, Ring Road,
New Delhi-110064

Copy Forwarded for information and necessary action to:

1. All Sections/ Desks of Ministry of Home Affairs.
2. All Attached/ Subordinate Offices of Ministry of Home Affairs
3. Department of Official Language, NDCC-II Building, Jai Singh Road, New Delhi (5 spare copies)
4. All Ministries/ Departments of Govt. of India.
5. Directorate General of Sashastra Seema Bal, West Block-5, R.K. Puram, New Delhi-110066 w.r.t letter. N0.30/SSB/H.P/H.I /Trg.Centre.Sapri/2016/2478 dated 28-09-2016.
6. 10 copies for record.



(Rakesh Kumar)
Joint Director (OL)
Tele: 23438192

(भारत के राजपत्र के भाग-II, खण्ड-3, उपखण्ड (ii) में प्रकाशनार्थ)

सं0-12017/01/2012-हिन्दी

भारत-सरकार

गृह-मंत्रालय

4

एनडीसीसी- II भवन, 8वां तल,
जय सिंह रोड, नई दिल्ली-110001,

दिनांक 08 नवम्बर, 2016

10 NOV 2016

अधिसूचना

का0आ0सं0 केन्द्रीय सरकार, राजभाषा (संघ के शासकीय प्रयोजनों के लिए प्रयोग) नियम, 1976 (यथा संशोधित, 1987) के नियम 10 के उप-नियम (4) के अनुसरण में, गृह मंत्रालय के निम्नलिखित कार्यालय में हिन्दी का कार्यसाधक ज्ञान रखने वाले कर्मचारियों की संख्या 80% से अधिक हो जाने के फलस्वरूप इस कार्यालय को एतद्वारा अधिसूचित करती है:-

कार्यालय उप महानिरीक्षक, सशस्त्र सीमा बल, केन्द्रीयकृत प्रशिक्षण केन्द्र सपड़ी
डाकघर-ज्वालामुखी, जिला-कागंड़ा (हिमाचल प्रदेश)-176031

347 क /
(आर.के. मित्रा)

संयुक्त सचिव, भारत सरकार

सेवा में,

प्रबंधक,

भारत सरकार मुद्रणालय,

मायापुरी, रिंग रोड,

नई दिल्ली-110064

प्रतिलिपि: निम्नलिखित को सूचना और आवश्यक कार्रवाई के लिए प्रेषित:-

1. गृह-मंत्रालय के सभी अनुभाग/डैस्क।
2. गृह-मंत्रालय के सभी संबद्ध/अधीनस्थ कार्यालय।
3. राजभाषा-विभाग, एन डी सी बिल्डिंग-II, जयसिंह रोड, नई दिल्ली (5 अतिरिक्त प्रतियां)
4. भारत-सरकार के सभी मंत्रालय/विभाग।
5. महानिदेशक, सशस्त्र सीमा बल महानिदेशालय, पूर्वी ब्लॉक-5, आर. के. पुरम, नई दिल्ली-110066 को उनके दिनांक 28-09-2016 के पत्र सं0 30/एस.एस.बी/हि0प्र0/हि0निरी0/प्रशि0 केंद्र सपड़ी/2016/2478 के संदर्भ में।
6. रिकार्ड हेतु 10 अतिरिक्त प्रतियां।



(राकेश कुमार)

संयुक्त निदेशक (राजभाषा)

दूरभाष: 23438192